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Žydinti laisvė 

Tėvynė prasideda žodžiais, 

Mintim ir kasdieniais darbais... 

Kaip ir kiekvienais metais, mūsų gausi mokyklos bendruomenė kovo 10 dieną susibūrė švęsti laisvę ir paminėti 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 33-ejų metų sukaktį. Tautiška giesmė šiais metais skambėjo kaip niekada garsiai 

kurtu su gimnaziste Emilija Piliuginaite, kurią paruošė muzikos mokytojas Ramūnas Baranauskas. Šventės vedėjai – 

gimnazijos ketvirtokai: Toma Taraškevičiūtė (4D), Rugilė Vitkauskaitė (4C) bei Nedas Atkočaitis (4D), kurie dar 

kartą mums visiems priminė, jog laisvė – didžiausia vertybė. 

Galime pasidžiaugti, kad kiekvienais metais gimnaziją aplanko garbingi svečiai. Šiais metais su švente 

gimnazijos bendruomenę sveikino Vytauto Didžiojo Universiteto Lietuvos Išeivijos instituto mokslininkė, 

humanitarinių mokslų daktarė Asta Petraitytė - Briedienė ir „Europe direct“ vadovė Diana Lūkoševičiūtė -

Burneikienė. Šiomis dienomis nepamirštame ir mūsų brolių bei sesių iš Ukrainos, kurie ryžtingai kovoja už savo 

šviesų rytojų. Tęsdami ilgametę tradiciją ir šįmet šokome. Išreikšdamos palaikymą didvyriškai Ukrainos tautai, 

gimnazijos abiturientės dovanojo šokį „Brolio širdį išvaduok“ (vadovė Džineta Šablauskienė ir šokio autorė 4 d klasės 

abiturientė Agnė Žaliauskaitė). Tačiau smagiausia šventės dalis buvo svečio, grupės „Pikaso“ vokalisto, televizijos 

projektų „Muzikos akademija“ ir „Lietuvos balsas“ dalyvio Roko Laureckio muzikinis pasirodymas, kurio metu 

linksminosi gimnazijos mokiniai, mūsų mažieji draugai iš VDU „Atžalyno“ progimnazijos, gimnazijos mokytojai, 

mikrorajono gyventojai ir kiti svečiai. 

Labai džiugu matyti, kad mūsų gimnazijos bendruomenė ištikima savo vertybėms, brangina tėvynę, jos laisvę, 

bendrystę, tad labai tikimės, kad ir ateityje visų širdys plaks laisvės ritmu!  

Martyna Kachnevičiūtė, 4C 
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Keičiasi pasaulis – keičiasi žmogus ar keičiasi žmogus – keičiasi 

pasaulis? 
2023 m. kovo 1 d. vyko Vytauto Didžiojo universiteto ir VDU „Rasos“ gimnazijos organizuota Respublikinė 

gimnazistų konferencija „Keičiasi pasaulis – keičiasi žmogus“. 

Renginį nuotaikingai pradėjo 

gimnazijos choro „Gaja“ ansamblis, 

vadovaujamas muzikos mokytojų Gintarės 

Jurgilės ir Ramūno Baranausko. Vedėjai – 

Ugnė Kilikevičiūtė (2f) ir Arnas 

Aleknavičius (4C) – dalyvius pasveikinti 

pakvietė Humanitarinių mokslų fakulteto 

prodekaną daktarą Giedrių Janauską, kuris 

priminė Universiteto istoriją nuo įkūrimo 

1922 metais: kosmopolitišką ir tautines 

vertybes puoselėjantį universitetą formavo 

lietuvių ir užsienio šviesuoliai; ši tradicija 

yra tęsiama. Pranešėjas teigė, kad ginčas 

dėl idėjos yra universiteto pagrindas, o 

tikslas – savų tradicijų ugdymas ir 

įsiliejimas į pasaulio universitetų kultūrą. 

Gimnazijos direktorius Artūras Sakalauskas 

pasidžiaugė dalyvių gausa, juos pasveikino, 

padėkojo gerbiamai Loretai Petraškevičienei, labai padėjusiai rengiant konferenciją. 

Plenarinį pranešimą „Žmogus, lemtis ir jo klausa visuomenės balsui?“ skaitė sociologas, daktaras Dainius 

Genys. Pranešėjas pasidžiaugė choristų laisvumu, kuris jo mokymosi gimnazijoje laiku (1999 m.) dar buvo 

neįsivaizduojamas. „Geopolitinė situacija kelia ne vieną klausimą, – teigė pranešėjas, – turime susimąstyti, ar 

individas kuria visuomenę, ar visuomenė – individą. 

<...> Istorinis kontekstas rodo tradicinės visuomenės 

virsmą į modernią visuomenę. Atsiranda socialinio 

mobilumo galimybė, paklūstame susitartai tvarkai, 

atsiranda žmogaus priklausomybė nuo laikmečio. 

Moderni asmenybė – kintančios visuomenės veidrodis. 

Priimame tą kaitą arba ją atmetame. <...> Istorinis 

vyksmas diktuoja, bet mes visada turime galimybę 

rinktis ir prisiimti atsakomybę“, – apibendrino daktaras 

Genys.   

Konferencijoje dalyvavo 71 mokinys (45 

„Rasos“ gimnazijos mokiniai ir 26 mokiniai iš kitų 

mokyklų); 23 mokytojai (14 „Rasos“ gimnazijos 

mokytojų ir 9 iš kitų mokyklų). Pranešimus skaitė 

šešiasdešimt aštuoni pranešėjai iš VDU „Rasos“, 

Kauno „Aušros“, „Santaros“, „Vyturio“, Palemono gimnazijų, KTU inžinerijos licėjaus ir VDU klasikinio ugdymo 

mokyklos. Pranešėjai kėlė aktualius klausimus: „Ar žmogus gali pakeisti pasaulį?“ (Arnas Aleknavičius, 4C), „Kodėl 

žmogui svarbu neišduoti savo vertybių?“ (Beatričė Kūgytė, 4C), „Ar istorinės aplinkybės keičia žmogaus likimą?“ 

(Kotryna Girčytė, 4F), „Ar savo gyvenimą renkamės patys?“ (Patrikas Baranauskas, 4G), „Ar žmogus gali jaustis 

visiškai laisvas?“ (Alina Žalionytė, 4E), „Kodėl jaunam žmogui sunku rasti savo tikrąjį kelią?“ (Iveta Ramoškaitė, 

4D). Šie ir daugelis kitų klausimų buvo aptarti pranešimuose. 

Darbui septyniose grupėse vadovavo universiteto dėstytojai, doktorantai ir magistrantai. Moderatorius Joris 

Kazlauskas pastebėjo, kad darbas grupėse vyko sklandžiai, moksleiviai puikiai pasiruošę, įsigilinę į temas, tačiau 

trūko XXI a. aktualijų, jaunų žmonių darbuose per daug pesimizmo, bet tai tikrai ne moksleivių ir ne mokytojų bėda. 

Pranešimuose išsakytas mintis apibendrino mokytoja Gitana Parulienė: keičiantis laikams esame priversti 

pasikeisti. Direktoriaus pavaduotoja Teresė Janulevičienė dėkojo konferencijos organizatoriams ir dalyviams, įteikė 

„Rasos“ gimnazijos direktoriaus padėkas ir VDU skirtas dovanas. 

Mokytoja Rita Rakauskaitė 

  



3 

 

Dalyvavimas tarptautiniame projekte 
Šių metų balandžio mėnesio 23–30 dienomis VDU „Rasos“ gimnazijos trečių klasių mokiniai Milda Varnaitė, 

Inga Aštrauskaitė, Gabija Kravčiuk, Gabija Kondrotaitė iš 3D klasės ir Simonas Stirbys iš 3F kartu su anglų kalbos 

mokytojomis Ilona Navickiene ir Vaida Januškiene dalyvavo Tarptautinio projekto Erasmus+ programoje „Navigating 

chaos“, kuri vyko 

Vokietijos miestelyje Bad 

Marienberge. 

Dalyvauti projekte 

atvyko mokiniai iš įvairių 

Europos šalių: Kroatijos, 

Slovėnijos, Lenkijos, 

Ispanijos, Vokietijos, 

Čekijos ir Lietuvos. Mes, 

„Rasos“ gimnazijos 

mokiniai, šiame projekte 

atstovavome Lietuvai, 

pasakojome apie ją 

renginiuose, skirtuose šalių 

pristatymams. Projektas 

šiais metais buvo skirtas 

aplinkos apsaugos problemoms. Kiekvieną dieną dalyvavome vis kitokiuose vykstančiuose užsiėmimuose, 

susijusiuose su klimato kaita ir žmogaus emocijomis, kurios kyla suvokiant grėsmingą dabarties situaciją. Tris dienas 

žiūrėjome ir aptarinėjome filmą, kuriame buvo keliamos šios visiems aktualios problemos. Mums teko pamatyti ir 

Vokietijos gamtą, kai dalyvavome aštuonių kilometrų žygyje po miestelio apylinkes. Moksleiviai susipažino su 

skirtingų šalių bendraminčiais. Pokalbiai tęsdavosi dar ilgai po oficialių veiklų. Paskutinę dieną mokiniai turėjo 

galimybę dalyvauti vakarėlyje, kuriame visi dar artimiau susipažinome.  

Atsisveikinimas buvo skaudus, išvykstant buvo matyti daug liūdnų veidų ir ašarų. Bet džiaugiamės įgiję naujų 

draugų, patyrę gerų įspūdžių, supratę, kaip svarbu atsakingai elgtis šiame trapiame pasaulyje. 

Gabija Kravčuk, 3D  

Apdovanojimų šventė gimnazijoje 

2023 gegužės 18 dieną VDU „Rasos“ gimnazijoje vyko apdovanojimų šventė „Į sėkmės aukštumas“. Buvo 

pagerbti ir apdovanojami mokyklos mokiniai, kurie dalyvavo miesto, šalies ir tarptautiniuose konkursuose, 
olimpiadose, varžybose ir juose tapo 

nugalėtojai, taip garsindami gimnazijos 

vardą. 
Padėkota ir juos paruošusiems 

mokytojams. Šventės pradžioje kalbėjo 

mokyklos direktoriui Artūras 

Sakalauskas, kuris pasveikino visus 
nugalėtojus, padėkojo jiems už 

pasiekimus, bei direktoriaus pavaduotoja 

Teresė Janulevičienė, paraginusi rašyti 
motyvacinius laiškus „Vizijos“ klubui 

stipendijai už aukščiausius pasiekimus 

gauti. Šventėje šoko mūsų mokyklos 
šokių kolektyvas „Raselė“, 

vadovaujamas šokių mokytojos Džinetos 

Šablauskienės, kuris sužavėjo 

nuotaikingu čarlstonu ir gimnastė 
Viktorija Jociūtė iš 2T2 klasės. Antrų 

klasių mokinės Monika Čepaitytė ir Ugnė Kilikevičiūtė, kurioms akomponavo mokytojas Ramūnas Baranauskas, 

sužavėjo puikiais balsais. Po apdovanojimo mokiniai buvo kviečiami nusifotografuoti prie gimnazijos logotipo ir duoti 
interviu Džiugui ir Lukui iš 2T2 klasės ant raudonojo kilimo. Vyravo pakili bei džiugi nuotaika. 

Visas gimnazijos kolektyvas džiaugiasi mokinių pasiekimais, linki jiems ir toliau siekti aukštumų, perfrazuojant 

Antuano de Sent Egziuperi žodžius, susirasti savąją žvaigždę. 
Inesa Kolpakovaitė, 2T2 
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Pokalbis su Toma 
Visi gimnazijoje pažįsta Tomą Taraškevičiūtę, 4D klasės seniūnę, renginių organizatorę ir vedėją, Mokyklos 

tarybos narią. Norime gimnazijos laikraštyje įamžinti šią žavią, energingą, charizmatišką asmenybę, kurios visada ir 
visur buvo pilna... Nutarėme, kad mokytojai, užmezgę asmeninį santykį su Toma, užduos jai po klausimą. 

Kur semiesi įkvėpimo ir energijos savo veikloms? (auklėtoja Vilma Bartaševičienė) Aplinkiniai – 

didžiausias įkvėpimo šaltinis. Mano pagrindinė veikla 
gimnazijoje buvo renginių organizavimas. Renginio metu 

būdavo labai smagu stebėti dalyvius bei jų reakcijas į kai 

kurias renginio programos dalis. Taip pat būdavo itin 

įdomu girdėti atsiliepimus po renginio: kas patiko, o kas 
ne. Būtent tie atsiliepimai ir komentarai įkvėpdavo ir 

motyvuodavo kurti, organizuoti bei veikti toliau. 

Kas skatina Tavo pozityvumą, juk sugebi ir 

gerai mokytis, ir būti aktyvi klasės ir mokyklos 

gyvenime? (mokytoja Rasa Praniulienė) Tėvai ir 

draugai yra mano pozityvumo priežastis. Be abejonių, 

kartais trūksta motyvacijos ką nors veikti, organizuoti ar 
mokytis, retkarčiais negatyvios emocijos „paima viršų“. 

Tačiau tėvai ir draugai neleidžia pasiduoti pesimizmui, 

palaiko mane visada ir tai skatina neapvilti jų 
pasitikėjimo. 

Kokios veiklos gimnazijoje paliko didžiausią 

įspūdį ir kodėl? (direktoriaus pavaduotoja Asta 
Viliokaitienė) Šių metų Šimtadienio organizavimas, 

kadangi iki šiol, prisiminus visas mūsų laidos repeticijas, 

sunkumus, kuriuos teko patirti organizuojant renginį, 

norisi šypsotis. Nuoširdžiai - nekeisčiau to laikotarpio į 
nieką! Taip pat labai patikdavo ir Mokinių tarybos bei 

Mokyklos tarybos susirinkimai, nes po jų žvelgiau į 

gimnazijos gyvenimą ir tam tikrus vidinius procesus visai 
kitaip.  

Kokią vietą Tavo gyvenime užima šokis? Kokie 

įsimintiniausi momentai šokant gimnazijoje? (mokytoja Džineta Šablauskienė) Šokis mano gyvenime užima 
tikrai svarbią vietą, nes be jo nežinočiau, kur ir kaip išlieti savo energiją, kurios kartais susikaupia be galo daug! 

Geriausias momentas, žinoma, buvo tada, kai mūsų mylima mokytoja Džineta išmokė šokį „Kesi“. Net neabejoju, kad 

su draugėmis ir baigusios gimnaziją jį šoksim dar daug kartų! 

Kodėl nesimokei matematikos? (mokytojas Bronius Ginetas) Vienuoliktoje klasėje matematikai skyriau 
labai daug laiko, nors tai ir nebuvo mano mylimiausias mokomasis dalykas. Todėl vienuoliktos klasės matematikos 

žiniomis tikrai nenusivyliau. Tačiau prasidėjus dvyliktai klasei, suvokiau, kad paskutiniaisiais metais gimnazijoje 

norėčiau skirti daugiau laiko tiems dalykams, kurie man nuoširdžiai patinka (kalboms ir socialiniams mokslams), ir 

dėl to matematika liko užnugaryje. Tačiau tikrai nebuvo taip, kad jos visai nesimokiau 😊.  

Kokio autoriaus ir kokia knyga Tau padarė didžiausią įtaką? Ko iš jos pasimokei? (direktoriaus 

pavaduotoja Teresė Janulevičienė) Pasakysiu galbūt kiek banaliai, tačiau Vinco Mykolaičio-Putino romanas 

„Altorių šešėly“. Perskaičiusi šį romaną, supratau, kad priimdama svarbius sprendimus, privalau klausyti savo širdies, 
o ne tenkinti kitų norus ir mąstyti, kas ir ką pasakys, ką pagalvos, ir panašiai. Tik taip žmogus išvengs varginančių 

asmenybės dualizmo klausimų ir nugyvens laimingą gyvenimą. 

Gal savo svajonių ir neišduosi, bet įdomu sužinoti, kokią studijų kryptį pasirinksi? (mokytoja Rita 

Rakauskaitė) Tikslios srities nenoriu atskleisti, tačiau mano studijos bus susijusios su menais. 
Ko palinkėtum gimnazijos mokytojams, bendraklasiams ir mokiniams, kurie lieka mokykloje? Sakydama 

kalbas įvairių švenčių proga Mokytojams, visada kartodavau: „Pasidžiaukite tuo, kad esate Mokytojai.“ Retkarčiais 

atrodo, kad Mokytojai nesupranta, kokį didžiulį darbą jie atlieka dirbdami gimnazijoje ir kokia svarbi gyvenimo 
mokykloje dalis yra jie. Todėl labai linkiu Mokytojams visada pasidžiaugti savo darbu ir suprasti, kad be jų nebūtų ir 

mūsų – mokinių. Savo bendraklasiams linkiu sėkmės ateinančiame „siaubo filme“ – egzaminuose. Taip pat linkiu 

pačios didžiausios sėkmės renkantis studijas bei einant savo svajonių link! Na, o mokiniams, kurie dar lieka 

mokykloje, noriu palinkėti pasidžiaugti likusiu laiku gimnazijoje, nesvarbu, ar jums liko metai, ar dveji, ar treji. 
Prisiminkite, kad jūsų laikas gimnazijoje bet kokiu atveju yra suskaičiuotas ir jis prabėgs taip greitai, kad net 

nepastebėsite, kaip ketverių metų kelionė pasibaigs. Mėgaukitės „Rasa“, nes jos tikrai pasiilgsite ♥. 

Kiekvienam mokytojui didžiausias džiaugsmas turėti tokią mokinę. Didžiuojamės, kad teko Tave pažinti, kad 
tiek gražių gimnazijos gyvenimo akimirkų susijusios su Tavimi. Ačiū už viską. 

Mokytoja Ramunė Rakauskaitė 
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TARPTAUTINIŲ, RESPUBLIKINIŲ IR KAUNO MIESTO OLIMPIADŲ 

BEI KONKURSŲ NUGALĖTOJAI 

2022–2023 m. m. 
 

 
Mokinio vardas, pavardė, klasė, už ką apdovanotas 

Mokytojo v., 

pavardė 

V
ie

ta
 

L
y
g
is 

LIETUVIŲ KALBA 

1.  
Vencius Martynas, 1V2, Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso Kauno etapo 

laimėtojas 
G. Parulienė I K 

2.  
Toma Taraškevičiūtė, 4D, Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso Kauno etapo 

laimėtoja 
V. Bartaševičienė III K 

3.  
Agota Riklikaitė, 3B, Kauno Miko Petrausko scenos menų mokyklos meninio skaitymo 

konkurso laimėtoja 
G. Armonienė II K 

4.  
Agnė Špokauskaitė, 4C, Kauno miesto moksleivių ir mokytojų dailiojo rašto (lietuvių 

kalba) konkurso laureatė 
V. Marojan L K 

5.  
Rugilė Vitkauskaitė, 4C, Kauno miesto moksleivių ir mokytojų dailiojo rašto (lietuvių 

kalba) konkurso laureatė 
R. Rakauskaitė L K 

6.  
Adrija Kerevičiūtė, 1S1, Kauno miesto moksleivių ir mokytojų dailiojo rašto (lietuvių 

kalba) konkurso laureatė 
L. Žukauskienė L K 

7.  
Ieva Nikiforovaitė, 4E, Kauno miesto moksleivių ir mokytojų dailiojo rašto (lietuvių 

kalba) konkurso laureatė 
V. Bartaševičienė L K 

MATEMATIKA 

1.  Mindaugas Simukaitis, 3A, Matematikos olimpiados nugalėtojas V. Mitkevičienė I K 

2.  
Luknė Avyžiūtė, 2T2, Rūta Gatautytė, 2T2, Matematikos kūrybinių darbų konkurso 

„Nuostabus matematikos pasaulis“ nugalėtoja 
V. Bareišienė I K 

3.  
Lukrecija Lodaitė, 3B, Adrija Mikalauskaitė, 3B, Matematikos kūrybinių darbų konkurso 

„Nuostabus matematikos pasaulis“ nugalėtojos 
A. Vitkauskienė III K 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

1.  Mindaugas Simukaitis, 3A, Informacinių technologijų olimpiados nugalėtojas D. Vaitmonienė II R 

2.  
Mindaugas Simukaitis 3A, Dr. J. P. Kazicko moksleivių programavimo konkurso 

nugalėtojas 
D. Vaitmonienė II K 

3.  Simonas Stirbys, 3F, Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“ II etapas D. Vaitmonienė III R 

4.  Domas Šidlauskas, 3E, Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“ I etapas D. Vaitmonienė I K 

5.  Ugnė Gelažiūtė, 1S2, Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas „Bebras“ II etapas V. Gedeikienė II R 

6.  Aistis Jakutonis, 4B, Evaldas Gavenko, 4B , VDU IFtorina D. Vaitmonienė III R 

ANGLŲ KALBA 

1.  Emilis Karvelis, 3D, Anglų kalbos olimpiados nugalėtojas V. Januškienė I K 

2.  Martyna Jurevičiūtė, 3A, Anglų kalbos vertimų konkurso ,,Save the Earth” nugalėtojos K. Miliukaitė I K 

3.  Agnė Stankevičiūtė, 1G, Anglų kalbos vertimų konkurso ,,Save the Earth” nugalėtoja K. Miliukaitė III K 

ANTROSIOS UŽSIENIO KALBOS 

1.  Aleksandras Lisovskis , 3D, Rusų kalbos olimpiados nugalėtojas R. Gaulienė I K 

2.  
Gabė Cvilikaitė, 1S1, Respublikinio rusų kalbos ir dailės projekto „Atviros kultūriniam 

paveldui asmenybės ugdymas daugiakultūrinėje visuomenėje“ laureatė 
L. Leonavičienė L R 

MENAI IR TECHNOLOGIJOS 

1.   Saulė Konsevičiūtė, 2M, Virtualios parodos-konkurso ,,Žiemos pasaka“ laureatė S. Andrulienė L K 

2.   Vytautė Vaičiūnaitė, 2G, Virtualios parodos-konkurso ,,Žiemos pasaka“ laureatė S. Andrulienė L K 

3.  Vakarė Kaukėnaitė, 1G, Respublikinio piešinio konkurso ,, Skulptūra mieste“ laureatė V. Medelinskienė L R 

4.  Vakarė Kaukėnaitė, 1G, Respublikinis tapybos konkursas ,,Natiurmortas pagal Van Gogą“ V. Medelinskienė L R 

5.  Justė Baranskytė, Tarptautinio piešinių konkurso ,,Gamta – didelis stebuklas“ nugalėtoja V. Medelinskienė III T 

6.  Miglė Aleknaitė, 1G, Kauno miesto technologijų olimpiada ,,Kūrybos virusas 2023“ S. Andrulienė II K 

MUZIKA 

1.  
Jaunimo choras „Gaja“. Kauno miesto ir rajono moksleivių 17-asis dainų konkursas, 
skirtas Lietuvos Kariuomenės dienai paminėti 

G. Jurgilė, 
R. Baranauskas 

II K 

2.  
Jaunimo choro „Gaja“ ansamblis. Respublikinis vaikų ir jaunimo konkursas „Giesmių 

giesmelė 2023“ 

G. Jurgilė, 

R. Baranauskas 
I R 

3.  Jaunimo choro „Gaja“ tercetas. Kauno miesto ir Kauno rajono mokyklų konkursas R. Baranauskas II K 
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MET pirmininkė Vilma Bartaševičienė 

 

„Kalbos melodija“ 

4.  
Jaunimo choro „Gaja“ tercetas. Kauno miesto vaikų ir jaunimo populiariosios muzikos 

konkursas - festivalis „Aušrovizija“ 
R. Baranauskas I K 

DORINIS UGDYMAS 

1.  Izabelė Damauskaitė, 1S2, Respublikinis 9–10 kl. moksleivių etikos konkursas D. Roževičienė III R 

SOCIALINIAI MOKSLAI 

1.  Areta Šulskytė, 2S, Ekonomikos ir IT komiksų konkursas „Aš taupau“ I. Kublickienė III K 

2.   Modestas Venckus, 2T2, Ekonomikos ir verslo olimpiados regioninis turas I. Kublickienė III K 

3.   Titas Žilinskas, 3D, Ekonomikos ir verslo olimpiados regioninis turas I. Kublickienė III K 

4.  Arnas Aleknavičius, 4C, XIII-oji geografijos olimpiada „Mano gaublys“ R. Preikšienė II K 

5.  Aistis Kunigonis, 4D, 11-oji VDU istorijos olimpiada  R. Praniulienė II K 

6.  
Modestas Venckus, 28-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada, Kauno 

etapas 
I. Kublickienė III  

7.  Titas Žilinskas, 28-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada, Kauno etapas  I. Kublickienė III  

GAMTOS MOKSLAI 

1.  Martynas Nedobežkinas, 3B, 70-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada A. Ivanauskas I K 

2.  Titas Rozenbergas, 4A, 70-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada A. Ivanauskas III K 

3.  Titas Rozenbergas, 4A, 55-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada J. Martinonienė II K 

4.  
Justina Selibovskytė, 2G, Samanta Jasulaitytė, 2G, Kauno miesto ugdymo įstaigų 1-12 

klasių mokinių konkursas „Tvarios ateities lyderiai“ 
J. Martinionienė L K 

5.  

Simona Butrimavičiūtė, 2G, Sima Laukaitytė, 2G, Ugnė Venckutė, 2G, Tadas Pasiaura, 

2T1, Benas Adomavičius, 2T1, Lukas Biržinis, 2T1, Kauno miesto ir Kauno raj. mokyklų 

9-10 klasių mokinių konkursas „Žinau, moku, galiu – 2022“ 

J. Martinionienė, 

L. Kalvinskienė, 

Z. Černiauskaitė, 

R. Krašauskienė 

III K 

6.  
Samanta Jasulaitytė, 2G, Justina Selibovskytė, 2G, Kauno miesto ugdymo įstaigų 1–12 

klasių mokinių kūrybinis konkursas „Eko lesyklėlė“  
J. Martinionienė II K 

7.  
Marius Bložė, 3B, Atėnė Kalnėnaitė, 3B, Deimantas Saročka, 3D, Lietuvos mokyklų 

pirmosios medicinos pagalbos varžybos  
L. Kalvinskienė I R 

8.  
Samanta Jasulaitytė, 2G, Urtė Kopūstaitė, 2G, Liepa Seliokaitė, 2G, Silvija Stasiulevičiūtė, 
4C, Kauno miesto ugdymo įstaigų 1–12 klasių mokinių projekto „Veik (eko)logiškai“ 

viktorina „Misija: atgal į gamtą“ 

J. Martinionienė 
I–

III 
K 

9.  

Tauras Ščiaponis, 4B, Gustė Liubinaitė, 3B, Lauryna Petravičiūtė, 3C, Kauno miesto 

ugdymo įstaigų 1–12 klasių mokinių projekto „Veik (eko)logiškai“ viktorina „Misija: atgal 

į gamtą“ 

L. Kalvinskienė I–II K 

10.  
Gustė Vaitauskaitė, 4C, Atėnė Špokauskaitė, 4C, Kauno miesto ugdymo įstaigų mokinių 

piešinių konkursas „Sveikinu Žemę“, skirtas paminėti Žemės dieną 
J. Martinionienė L K 

11.  
Aistis Kunigonis, 4D, Lietuvos mokinių integruoto biologijos ir informacinių technologijų 

kūrybinių darbų konkursas „Gyvybės spindesys“ 
L. Kalvinskienė I R 

FIZINIS UGDYMAS 

1.  

Vaikinų krepšinio komanda: Aidas Ivanauskas, 3F, Šarūnas Morkevičius, 4B, Dominykas 

Černius, 4E, Simonas Ražickas, 4G, Laurynas Mačiulaitis, 4A, Martynas Jakštys, 3E, 

Ugnius Lanka, 2T2, Domantas Cirtautas, 2V1, Kajus Gerdžiūnas, 1S1, Jokūbas 
Vyšniauskas, 1S2, Dytis Kuzma, 2T2, Arminas Bareckas, 3H, Kauno m. gimnazijų 

vaikinų krepšinio čempionatas 

T. Kentra I K 

2.  Adriana Maculevičiūtė, 2S, Respublikinis konkursas ,,Įdomioji ekologija“  G. Rakauskienė I R 

3.  

Reda Teteriukovė, 2G, Eglė Motiejūnaitė, 2S, Rugilė Dirvelytė, 2S, Saulė Konsevičiūtė, 

2M, Jonas Bubnys, 1G, Dominykas Girdziušas, 1V2, Lukas Biržinis, 2T1, Tadas Pasiaura, 

2T1, Kauno mokyklų žaidynių lengvosios atletikos kroso estafečių varžybos 

G. Rakauskienė II K 

4.  
Mindaugas Simukaitis, 3A, Lukas Aleksandravičius, 3A, Evelina Chomičiūtė, 1V2, Arnas 

Gulevičius, 1V2, Kauno mokyklų žaidynių šaškių varžybos 
G. Rakauskienė II K 

5.  Viltė Butlerytė, 2S, Rašinių konkursas ,,Mano šeima ir sportas“  G. Rakauskienė L R 

6.  Reda Teteriukovė, 2G, Kauno mokyklų žaidynių lengvosios atletikos rudens krosas  G. Rakauskienė II K 

7.  Mokyklų iššūkis ,,Mokyklos eina“ 
Fizinio ugdymo 

mokytojai 
III R 

8.  

Girdziušas Dominykas, 1V2, Eimantas Jumatovas, 1S1, Biržinis Lukas, 2T1, Tadas 

Pasiaura, 2T1, Domas Šidlauskas, 3E, Kauno mokyklų žaidynių orientavimosi sporto 

varžybos 

G. Rakauskienė III K 
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Jaunieji kūrėjai 
Mokslo metai jau artėja į pabaigą, tad greitai 

teks palikti mokyklos suolus, atsikvėpti nuo kasdienių, 

nors ir įdomių, bet kartais varginančių ar nuobodžių 

pamokų, atsisveikinti su klasės draugais. Tačiau per 

visus mokslo metus vyko pačių įvairiausių 

pamokų, kurias savo kūrybiniuose darbuose 

įamžino mūsų mokyklos gimnazistai. Dailės 

pamokos metu gavę temą ,,Mano klasė pamokoje…“ (Žmogaus figūros vaizdavimas) mokiniai galėjo prisiminti pačias 

įsimintiniausias ar labiausiais patikusias pamokas ir teptuku, akvarele ar guašu pavaizduoti savo piešiniuose. O pačių 

talentingiausių gimnazijos mokinių darbai eksponuojami gegužės ir birželio mėnesiais Kauno miesto ,,Parko“ bibliotekoje. 

 Kita, gimnaziją baigiančių mokinių paroda, surengta gimnazijos aktų salės fojė. Stebina mokinių kruopštumas, atidumas 

kiekvienai detalei ir kūrybinės 

idėjos. Savo darbuose mokiniai, 

įkvėpti senųjų civilizacijų, 

vaizdavo mitų , legendų ar kitų 

žinomų siužetų motyvus.  

Visi darbai labai unikalus. 

Bet man labiausiai įstrigo piešiniai, 

kuriuose vaizduojamas 

bendravimas su savo klasės 

draugais, atskleidžiamas ryšys tarp 

mokytojo ir mokinių. Šios parodos 

ne tik sužavi mokinių gebėjimais 

tapyti, bet ir sukelia gražiausius 

prisiminimus apie mokykloje 

praleistą laiką. Malonu, kad 

mokytoja Valerija Medelinskienė, 

surengusi šias parodas, garsina 

gimnazijos vardą ir už mokyklos 

ribų.  
Miglė Jaskutėlytė, 4C 

Nuotraukos Jono Naturjevo, 2V1 
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XXVIII-osios laidos abiturientų Paskutinio skambučio šventė 
VDU „Rasos“ gimnazijos vienuoliktokai, vadovaujami direktoriaus pavaduotojos Astos Viliokaitienės ir teatro 

mokytojos Aušros Jankauskaitės, padedami auklėtojų, birželio pirmąją dieną abiturientams surengė labai lauktą 

Paskutinio skambučio šventę. Renginys pažymėjo mokinių akademinių pasiekimų, asmeninio augimo ir 

nesuskaičiuojamų brangių prisiminimų kulminaciją. Mokiniai, mokytojai, gimnazijos darbuotojai, mokinių tėvai ir 

artimieji susirinko atsisveikinti su abiturientais džiugioje šventėje, sukurdami draugišką ir jaudinančią atmosferą. 

Mokyklos teritorija pasipuošė spalvingomis dekoracijomis, kurios papildė iškilmingą nuotaiką. 

Šventė prasidėjo abiturientų pusryčiais gimnazijos kiemelyje. Aukštų medžių pavėsyje skambėjo juokas ir 

pokalbiai, kurie harmoningai susiliejo su ką tik užplikytos kavos ir gardžių sausainių aromatu. Po pusryčių šventinę 

nuotaiką kūrė gyvo garso džiazo grupės melodijos. 

Muzika palydėjo abiturientus į paskutinę auklėtojų surengtą pamoką, 

kuri skiriama ne žinioms perteikti, bet paskutiniams išminties ir meilės 

žodžiams, kurie susikaupė per ketverius metus gimnazijoje. Auklėtojai 

dalinosi savo gyvenimo patirtimi, prisiminė džiugiausias ir prasmingiausias 

kartu praleistas akimirkas, mokiniams negailėjo patarimų. 

Pagrindiniame iškilmingos šventės renginyje skambėjo įkvepiančios 

sveikinimo kalbos: abiturientus sveikino gimnazijos direktorius Artūras 

Sakalauskas, Vytauto Didžiojo universiteto prorektorė prof. Julija Kiršienė, 

abiturientų tėvų atstovai ir patys abiturientai. Visus sujaudino ,,Atžalyno“ 

progimnazijos pirmokų linkėjimai. Įspūdingą pasirodymą sukūrė talentingi 

dainininkai (mokytojai Gintarė Jurgilė ir Ramūnas Baranauskas) ir šokėjai 

(mokytoja Džineta Šablauskienė), užburdami savo artistiškumu. 

Vienuoliktokams, kaip ir kiekvienais metais, buvo įteiktas gimnazijos raktas 

ir perskaitytas mokyklą paliekančių abiturientų testamentas. 

Šventę vainikavo linksmas XXVIII-osios laidos himnas ir šokis 

„Merenge“. Kasmet per Paskutinio skambučio šventę abiturientai prie 

mokyklos pasodina augalą; šįmet pasodintas rododendras. Šis nuostabus 

žydintis krūmas primins gimnazijai apie 2023 metų abiturientų laidą. 

Išsirengę į gyvenimo kelionę, abiturientai išsineša gimnazijos dvasią, 

kuri amžinai lieka įausta į jų gyvenimo audinį; mokykloje įgyta patirtis nukreipia į begalinių galimybių ateitį. 

Palankiausio vėjo jūsų kelyje! 

Agota Riklikaitė, 3 b 

Laikraštį kūrė Martyna Kachnevičiūtė, Gabija 

Kravčuk, Inesa Kolpakovaitė, Miglė Jaskutėlytė, 

Agota Riklikaitė. Redaktorė Rita Rakauskaitė. 

Techninė redaktorė Ramunė Rakauskaitė. 

Nuotraukos Jono Naturjevo ir tekstų autorių. 


